پیشرفت علمی در عرصه رصد و نجوم و ادوات مورد استفاده برای رؤیت، روز افزون است، تلسکوپ های پیشرفته امکانات گسترده و شگفت انگیز برای مشاهده اجرام آسمانی دارند، به خصوص پس از تحولاتی که در کیفیت محاسبات نجومی روی داده است، چرا از این داده های علمی و تکنولوژی جدید در جهت حل این معضل شرعی استفاده نمی شود؟

منابع و مآخذ

قرآن کریم

۱. احسائی، ابن ابی جمهور، عوالي اللثالی العزیزة فی الاحادیث النبویة، قم، مطبعة سید الشهداء، چاپ اول، ۱۴۰۳ هـ. ق (۱۹۸۳ م).
۲. ابن اثیر جزری، محمد، النهایة فی غریب الحدیث والاثر، المكتبة الإسلامیه، بی تا.
۳. ابن فارس، احمد بن فارس بن زکریا، معجم مقاییس اللغة، دار الکتب العلمیة، بی تا.
۴. ابن منظور مصری آفریقایی، محمد بن مکرم، لسان العرب، بیروت، دار إحياء التراث العربی و مؤسسة تاریخ العربی، چاپ اول، ۱۴۱۶ هـ. ق (۱۹۹۶ م).
۵. ازهری، محمد بن احمد، تهذیب اللغة، بیروت، دار القومیة العربیة، ۱۳۸۴ هـ. ق (۱۹۶۴ م).
۶. اصبهانی، احمد بن عبد الله، حلیة الأولیاء وطبقات الاصفیاء، بیروت، دار الکتب العربی، چاپ پنجم، ۱۴۰۷ هـ. ق (۱۹۸۷ م).
۷. بخاری، إسماعیل بن إبراهیم، تاریخ الکبیر، بیروت، دار الفکر، چاپ اول، ۱۴۱۱ هـ. ق (۱۹۹۱ م).
۸. _____، صحیح البخاری، بیروت، دار الفکر، چاپ اول، ۱۴۰۱ هـ. ق (۱۹۸۱ م).

- ۹ . بیهقی، احمد بن الحسين بن علی، السنن الكبرى، بيروت، دار الفكر، بی تا.
- ۱۰ . ترمذی، محمد بن عیسی، سنن ترمذی، بيروت، دار إحياء التراث العربی، ۱۳۷۵ هـ. ق (۱۹۳۸ م).
- ۱۱ . جوهری، إسماعیل بن حماد، تاج اللغة و صحاح العربية، بيروت، چاپ چهارم، ۱۴۰۷ هـ. ق (۱۹۸۷ م).
- ۱۲ . حرّ عاملی، محمد بن الحسن، تفصیل وسائل الشیعة الی تحصیل مسائل الشریعة، مؤسسة آل البيت (ع) لإحياء التراث، چاپ اول، ۱۴۱۲ هـ. ق.
- ۱۳ . حکیم، محمد سعید، منهاج الصالحین، بيروت، دار الصفوة، چاپ اول، ۱۴۱۵ هـ. ق (۱۹۹۴ م).
- ۱۴ . خویی، ابوالقاسم، منهاج الصالحین، انتشارات مدينة العلم، قم، چاپ بیست و هشتم، ۱۴۱۰ هـ. ق.
- ۱۵ . _____، موسوعه امام خویی (المستند في شرح العروه)، الصوم، مؤسسه احيای آثار امام خویی، ایران، چاپ سوم، ۱۴۲۸ هـ. ق (۲۰۰۷ م).
- ۱۶ . دارمی، عبد الله بن عبد الرحمان بن فضل بن بهرام، سنن الدارمی، بيروت، دار الفكر، بی تا.
- ۱۷ . راغب اصفهانی، مفردات الفاظ القرآن، دمشق، دار القلم، چاپ اول، ۱۴۱۲ هـ. ق (۱۹۹۲ م).
- ۱۸ . زبیدی، محمد مرتضی، تاج العروس من جواهر القاموس، بيروت، دار مكتبة الحياة، ۱۳۰۶ هـ. ش.
- ۱۹ . شافعی، محمد بن إدريس، مسند امام شافعی، بيروت، دار الكتب العلمية، بی تا.
- ۲۰ . _____، الأم، بيروت، دار المعرفة، بی تا.
- ۲۱ . شیبانی، احمد بن حنبل، مسند امام احمد، بيروت، مؤسسة تاريخ العربی،

- چاپ اول، ۱۴۱۲ هـ. ق (۱۹۹۱ م).
۲۲. صدر، محمد باقر، الفتاوی الواضحة، ج ۱، بیروت، دارالتعارف للمطبوعات، چاپ هشتم، ۱۴۰۳ هـ. ق (۱۹۸۳ م).
۲۳. طباطبائی، محمد حسین، المیزان فی تفسیر القرآن، بیروت، مؤسسه اعلمی، چاپ سوم، ۱۳۹۳ هـ. ق (۱۹۷۳ م).
۲۴. عجیری، صالح، دورة الهلال، کویت، مکتبة العجیری، چاپ دوم، ۲۰۱۰ م.
۲۵. فراهیدی، خلیل بن احمد، کتاب العین، ایران، مؤسسه دار الهجرة، چاپ دوم، ۱۴۰۹ هـ. ق.
۲۶. فیروز آبادی، مجد الدین محمد بن یعقوب، قاموس المحيط، بیروت، دار إحياء تراث العربی، چاپ اول، ۱۴۱۲ هـ. ق (۱۹۹۱ م).
۲۷. فیاض، محمد إسحاق، منهاج الصالحین، قم، انتشارات مکتب آية الله فیاض، چاپ اول، بی تا.
۲۸. قزوینی، محمد بن یزید، سنن ابن ماجه، بیروت، دار الفکر، بی تا.
۲۹. طباطبائی قمی، تقی، مبانی منهاج الصالحین، ایران، انتشارات مکتبة مفید، چاپ اول، ۱۴۰۹ هـ. ق.
۳۰. کلینی، محمد بن یعقوب، کافی، تهران، دار الکتب الاسلامیه، چاپ سوم، ۱۳۸۸ هـ. ق.
۳۱. مقدسی، عبد الله بن احمد، المغنی، بیروت، دار الفکر، چاپ اول، ۱۴۰۴ هـ. ق (۱۹۸۴ م).
۳۲. مجله فقه اهل البيت (ع)، شماره های ۳۱ و ۴۰.
۳۳. نيسابوری، مسلم بن حجاج، صحيح مسلم، بیروت، دارالفکر.
۳۳. یزدی، محمد کاظم، العروة الوثقی، مؤسسه نشر اسلامی، قم، زیر نظر جامعه مدرسین، چاپ اول، ۱۴۱۷ هـ.